



یادداشت



سعید عبدولی ملی پوش سابق

فرصت سوزی ممنوع

المپیک مهم‌ترین رویداد جهانی به حساب می‌آید و رقابت در آن شاید فقط یکبار تقسیم هر کشتی‌گیری شود. به همین دلیل باید قدر لحظه لحظه حضور در المپیک را دانست. حضور در المپیک با هر رویداد دیگری متفاوت است و ورزشکارانی که در این مسابقات به میدان می‌روند، در سطح جهان به بهترین شکل ممکن دیده می‌شوند. کشتی هیچ وقت محدود به چند کشتور از جمله ایران، ترکیه، روسیه، ترکیه، جمهوری آذربایجان و آمریکا نبوده، بلکه دوستداران این رشته قهرمانان خود را می‌شناسند و مسابقات آنان را به صورت مستقیم پیگیری می‌کنند. البته کشتی‌گیران باید بدانند المپیک رویداد بزرگی است اما نباید برای موفقیت در آن استرس داشت. ورزشکاران باید بار روحی و روانی را در خود کنترل کنند، حضور در مسابقات را به طور قطع در عملکرد آنان تأثیرگذار است. تفاوت خاصی میان دو رویداد جهانی و المپیک وجود ندارد، بلکه المپیک با توجه زمانبندی و برگزاری چهارساله آن به لحاظ اسمی زیباتر و از بعد جمعی خلاصه‌تر و گلچینی از رویداد جهانی به حساب می‌آید. با توجه به اینکه در هر وزن تنها ۱۶ ورزشکار به این مسابقات راه یافته‌اند، سطح کیفی آن مطلوب ارزیابی می‌شود. در المپیک همه ورزشکاران در یک سطح قرار دارند و فردی پیروز میدان است که تمایز خاصی با سایر رقبا خود داشته باشد. باید شش‌دنگ بود و با آمادگی کامل برای کسب موفقیت تلاش کرد. برای بهتر نتیجه گرفتن باید بار روحی روانی را از روی دوش ورزشکاران برداشت.

روی خط المپیک

قهرمان کشتی آزاد جهان المپیک را از دست داد

استفان میسیچ که سال گذشته در وزن ۵۷ کیلوگرم قهرمان کیمپه شد، به دلیل پارگی رباط صلیبی حضور در المپیک پاریس را از دست داد. در روز آغاز رقابت‌های کشتی المپیک با دو وزن ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم فرنگی، صرب‌ها رسماً اعلام کردند که استفان میسیچ مدعی شماره یک طلای وزن ۵۷ کیلوگرم کشتی آزاد المپیک حضور در این رقابت‌ها را از دست داده است. کشتی‌گیر صربستانی که طی دو سال اخیر دو نشان برنز و طلای وزن اول را در بلگراد به دست آورد، چندی پیش در تمرینات رباط صلیبی‌اش پاره شده اما امیدوار بود که بتواند در المپیک کشتی بگیرد که خبر غیبت او در بازی‌های المپیک اعلام شد. بنابراین صربستان یکی از شانس‌های مدال در پاریس را از دست داد.

انصراف پاکدل از سفر به پاریس

علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال و عضو هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک از سفر به پاریس و حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ انصراف داد. اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک از جمله افرادی هستند که در کاروان اعزامی ایران به المپیک ۲۰۲۴ پاریس حضور دارند. برخی از این افراد هفته گذشته به فرانسه رفتند و گروه دوم از دیروز عازم این کشور شدند که علیرضا پاکدل یکی از اعضای هیأت اجرایی نیز قرار بود دیروز به پاریس برود، اما به دلیل پیگیری امور جاری فدراسیون و در پیش بودن مسابقات نوجوانان قهرمانی آسیا اعلام کرد که به این سفر نخواهد رفت.

سابر ایران تیم ششم رنکینگ جهان

تیم ملی شمشیربازی ایران با چهارمی در المپیک پاریس در جدیدترین رنکینگ جهانی ششم شد. فدراسیون جهانی با پایان رقابت‌های شمشیربازی المپیک ۲۰۲۴ پاریس رنکینگ جدید انفرادی و تیمی را اعلام کرد و تیم ملی سابریان با چهارمی تیمی ششم جهان شد. تیم‌های کره جنوبی، آمریکا، مجارستان، فرانسه و مصر هم رتبه اول تا پنجم را گرفتند.

در بخش انفرادی هم علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی سابریا یازدهمی جهان بهترین جایگاه را بین ایرانی‌ها به دست آورد. محمد بهری، محمد فتوحی و فرزاد باهر هم به ترتیب رتبه‌های ۴۰، ۴۰ و ۴۷ را دارند.

خبر

صدرنشینی والیبالیست دختران در لیگ ملت‌های آسیای مرکزی

تیم والیبالیست زنان با شکست نبال صدرنشینی جدول دور مقدماتی رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبالیست آسیای مرکزی شد. چهارمین روز مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبالیست زنان آسیای مرکزی دیروز در شهر کاتماندو نپال برگزار شد که دختران در چهارمین و آخرین دیدار مرحله مقدماتی به مصاف نبال میزبان رفت و ۲-۰ پیروز میدان شد تا با ۷ امتیاز به صدر جدول مقدماتی روز چهارم نکی زد. شاگردان لی در دیداری پنج ستاره با امتیازات ۲۵ بر ۱۶، ۲۵ بر ۲۵، ۲۵ بر ۱۵ و ۲۵ بر ۱۵ بر ۱۳ برابر حریف به پیروزی رسیدند تا به سومین برد خود و هفتمین امتیاز در جدول رده‌بندی دست پیدا کنند و صدرنشینی شوند. در دیگر مسابقه امروز تیم سریلانکا ۳ بر صفر و با امتیازات ۲۵ بر ۲۲، ۲۵ بر ۱۳ و ۲۵ بر ۱۶ مالدیو را شکست داد تا ۴ امتیازی شود. مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبالیست زنان آسیای مرکزی امروز با برگزاری دو دیدار میان تیم‌های هند-سریلانکا و نپال-مالدیو پایان خواهد یافت تا تکلیف چهار تیم صعودکننده مشخص شود. ملی پوشان کشورمان طبق برنامه امروز استراحت خواهند داشت.

روز دوم کشتی فرنگی با ورود ساروی و کاویانی نژاد

به وقت مدال

محسن وظیفه روزنامه‌نگار



تیم ملی کشتی فرنگی روز دوم مسابقاتش را در المپیک پاریس با دو وزن ۷۷ و ۹۷ کیلوگرم شروع می‌کند. دو وزنی که حداقل در یک وزن شانس ایران برای مدال طلا زیاد است اما می‌توانند تیم ملی بزرگسالان کنند؟ محمد هادی ساروی بیش از چهار سال است که دوبنده تیم ملی را به تن کرده و حالا وقت ثمر دادنش است. شاید کسی از امین چرخا نباید مدال آن هم از نوع طلایش را نگردد؟ شانس شاید در طول زندگی یکبار در خانه هر کسی را بزند و به نظراین بار در خانه هادی را زده است. البته او کشتی‌گیر شایسته‌ای است و به همین دلیل است که می‌تواند آماده‌تر باشد، می‌زند. او برای رسیدن به فینال یک نفر را پیش رو دارد؛ آرتور الکسانیان و در فینال می‌تواند انتقام شکست جهانی سال قبل را از کشتی‌گیر کوبایی بگیرد. فقط کافی است که هادی بپذیرد هیچ چیزی از رقبایش کم ندارد.

به وقت طلا

یکی از مهم‌ترین شانس‌های ایران برای مدال طلای جهان در پاریس محمد هادی ساروی است. ستاره مازندرانی در جهانی ۲۰۱۹ در ۲۱ سالگی و با اعتماد محمد بنا به ترکیب تیم ملی بزرگسالان رسید و حالا که ۲۶ ساله است، برنز المپیک و یک طلا و دو برنز قهرمانی جهان را در کارنامه دارد. هادی امروز در غیاب کشتی‌گیر روس یکی از سخت‌ترین رقبایش را ندارد و از تجربه کافی برای رسیدن به مدال المپیک حتی از نوع طلا برخوردار است. آرتور الکسانیان بین رقبای او جایگاه مهمی دارد، سه مدال المپیک طلا، نقره و برنز او را از بقیه جدا کرده است. ۴ طلا و سه نقره جهان را هم در کارنامه دارد تا به سخت‌ترین رقیب ساروی تبدیل شود. اما بعد از این کشتی‌گیر ارمنی، گابریل روسیو کوبایی هم حضور دارد. کسی که وقتی ساروی بزرگسالان جهان را در سال ۲۰۱۹ تجربه کرد، قهرمان جوانان

جهان شد و در سال ۲۰۲۳ هم با غلبه بر ساروی و الکسانیان مدال طلای جهان را به گردن آویخت. ساروی وقت طلا گرفتنش است و باید این کار مهم را انجام دهد. این فرصت بعید است یکبار دیگر به او داده شود و باید قدر زمان را بداند. هادی باخت‌هایش را داده و حالا وقت پیروزی است.

غریبه‌ای بین نامداران وزن ۷۷ کیلوگرم

امین کاویانی نژاد، فرنگی‌کار ایرانی در روز دوم مسابقات قهرمانی جهان است. در این وزن ۱۶ نفر حضور دارند که ۱۰ نفر از آنها، دارنده مدال جهان و المپیک هستند. از این رو امین کاویانی نژاد برای رسیدن به مدال در اولین المپیکش باید بهترین‌های جهان را شکست بدهد. آکژول محموداف دارنده مدال نقره المپیک پکن و دو طلای جهان در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳، مالخاز امویان قهرمان ۲۵ ساله ارمنستان دارنده مدال طلای جهان در ۲۰۲۱ اسلو و دو مدال برنز در جهانی‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ بلگراد، زولتان لوی مجارستانی دارنده مدال نقره جهان ۲۰۲۲ بلگراد، آرام و اردانیان ازبکستانی دارنده مدال

حضور الفتی در فینال ژیمناستیک کار بزرگی بود

خیرخواه: گرفتن مدال به حرف راحت است

پریسا غفاری خبرنگار

مهدی الفتی هر چند در ژیمناستیک روی سکوی المپیک نرفت اما تا همینجا هم شاکهار کرد. او می‌تواند بارها خودش را سرزنش کند، بارها افسوس بخورد، اشک بریزد که چرا نشد، چرا نتوانست فرود بهتری داشته باشد، چرا روی سکو نرفت و چرا تاریخ‌سازی‌اش کامل نشد اما برای مایی که حسرت دیدن ژیمناستیک را در المپیک داشتیم؛ آرزویمان رسیدن بین بزرگان بود، ولی مهدی آن را برابیمان برآورده کرد. خیلی از کارشناسان هم معتقدند حضور او در المپیک و فینال در حکم مدال طلا برای ژیمناستیک ایران است. رضا خیرخواه، سرمربی تیم ملی ژیمناستیک بعد از هفتمی شاکردش در المپیک پاریس با دفاع تمام‌قد از او می‌گوید: «کاش همه می‌دانستند مهدی در چه شرایطی و با چه امکاناتی توانسته به المپیک برسد! او و در در مقدماتی شگفتی‌ساز شد تا به فینال برسد. در فینال هم با بزرگانی رقابت کرد که همه عنوان‌دار جهان بودند. به نظرم الفتی

مداح: پیش بینی نتایج مسابقات سخت است

افلاکی: به شاگردانم ایمان دارم



تیم ملی تکواندو از فردا کارش را در المپیک پاریس شروع می‌کند. مجید افلاکی سرمربی تیم ملی مردان در آستانه شروع رقابت‌های تکواندو المپیک و مینو مداح سرمربی تیم ملی دختران شرایط شاگردان تیم خود را خوب می‌داند و امیدوار هستند تا بهترین نتیجه در پاریس رقم بخورد. سرمربی تیم ملی مردان با بیان اینکه در این مدت قهرمانان زیادی در اردوها همراه مردان المپیک تمرین کردند، گفت: «تشکر ویژه‌ای دارم از تمام قهرمانانی که کنار ما بودند و در اردو حضور داشتند کمک کردند تا دو المپیک ما به بهترین شکل ممکن تمرین کنند. قهرمانانی که خالصانه همراه مردان المپیک تمرین کردند که ان‌شاء‌الله حاصل آن را در پاریس خواهیم دید.» افلاکی همچنین درباره شرایط تکواندوکارانش پیش از شروع مسابقات گفت: «همیشه در این مدت با اعضای تیم صحبت کردم که بهترین‌های دنیا در آوردگاه المپیک برای بهترین مدال مبارزه می‌کنند ولی نترسان تیم ما بهترین هستند، به توانایی نترسان ایران داریم و این موضوع را اینجا در پاریس ثابت خواهیم کرد. البته باید بدانیم که میدان المپیک است و سختی‌های خاص خود را دارد. هر چهار نماینده ما در طول یک سال اخیر با رقبای خود مبارزه کرده و تجربه خوبی دارند. آتالیز

رضایت مداح از شاگردانش

مینو مداح سرمربی تیم دختران هم درباره آخرین وضعیت کیانی و نعمت‌زاده می‌گوید: «یکی از مواردی که از چند ماه قبل در دستور کار کادرفنی و تیم آتالیز قرار داشت، بررسی نقاط ضعف و قوت تکواندوکاران رقیب بود. با تماشای فیلم مبارزات حتی در خصوص کوچک‌ترین جزئیات ساعت‌ها بحث و تبادل نظر شد و به عبارتی در وزن ۴۹ کیلوگرم که مبینا نعمت‌زاده حضور دارد و وزن ۵۷ کیلوگرم که ناهید کیانی رقیب می‌کند، همه تکواندوکاران به دقت مورد بررسی قرار گرفته‌اند و کسی را دست‌کم نخواهیم گرفت.» او حالا شاگردانش را قادر به غلبه بر جو المپیک می‌داند:

شروع مأموریت اسپایدرمن روی دیواره‌های پاریس

در انتظار هنرنمایی علیپور در المپیک

فانزه زمانی/ المپیک پاریس برای اولین بار میزبان سنگنوردان است تا با رقص روی دیواره‌های سنگی همه را در سراسر دنیا میخکوب کنند. رضا علیپور در اولین حضور این رشته در المپیک، دقیقه نود سهمیه ماده سرعت را گرفت تا بعد از بازی‌های آسیایی این بار در المپیک پاریس برای فتح رُزیهایش سنگ‌ها را پشت سر بگذارد. اسپایدرمن ایران که قبلاً رکورددار جهان بوده و به یوسین بولت سنگ‌نوردی دنیا معروف بود امروز مأموریتش را در پاریس شروع می‌کند تا درحالی که همه موفقیتش را ناممکن می‌دانند، آن را ممکن کند. درحالی‌که مسابقات

سنگ‌نوردی در سه ماده لید، بولدرینگ و سرعت برگزار می‌شود، سنگنورد ایرانی در بخش سرعت از دیواره بالا می‌کشد و برای فتح آن و هنوز به بهره‌برداری کامل نرسیده است. علیپور بارها از بی‌امکاناتی گلایه کرده و تجهیزات و زیرساخت‌های سنگ‌نوردی ایران را در حد المپیک نمی‌داند. با این حال سریع‌ترین سنگنورد ایران بعد از شکستی با مدال طلا در بازی‌های آسیایی، این بار دور حذفی می‌شود. اگر این مرحله را هم با پیروزی پشت سر بگذارد به یک چهارم نهایی سنگ‌نوردی سرعت دیواره، به هنرنمایی روی دیواره برای رسیدن به مدال



رکابزن به تنهایی نمی‌تواند در جاده المپیک معجزه کند

اسدی: کار لیبیب در حد مدال بود

مهری زنجیر خبرنگار

شروع خوبی است: «عبور از خط پایان المپیک شروع خوبی برای رکابزن جوان است. البته او قدم اول را برای حضور در دوچرخه‌سواری حرفه‌ای دنیا برداشته است.» اسدی از اهمیت رسیدن علی لیبیب به خط پایان می‌گوید: «مسابقه استقامت جاده، مسابقه خیلی سختی بود و رسیدن به خط پایان هم برای ما خیلی مهم بود. چرا که در المپیک‌های قبلی این اتفاق نیفتاده بود. ما برای این هدف برنامه‌ریزی خوبی داشتیم. تیم‌های بلژیکی، فرانسه، ایتالیا برایشان مدال المپیک مهم بود و برای بقیه کشورها هم جایگاهی که به دست می‌آوردند، حتی اگر مدال نباشد. لیبیب هم با تلاش زیاد در المپیک خوش درخشید.

او رکابزن مستعد و آینده‌داری است.» او معتقد است لیبیب برای المپیک هیچ دغدغه‌ای نداشت: «ما برنامه‌ای تنظیم کردیم و در برگزاری انتخابی‌های مداوم به دوپینگ سوق پیدا می‌کردند. رئیس فدراسیون معتقد است ورزشکار به تنهایی در مسابقات سخت المپیک نمی‌تواند معجزه کند. باید برنامه‌ریزی شود و مسابقاتی که ۷ ساعت طول می‌کشد، نمی‌تواند معجزه کند. باید بداند که در آن پیشرفت کند. در واقع همه جوهره شرایط را برایش فراهم کردیم. از طرف دیگر لیبیب را یک ماه قبل از المپیک فیکس کردیم تا دغدغه نداشته باشد و تمرکزش را روی آمادگی‌اش بگذارد. درحالی‌که دوره‌های قبلی این‌طور نبود و ورزشکاران به خاطر حضور در انتخابی‌های مختلف،

